§ 1.—Escribe Labeo, que estas acciones por el hecho competen ciertamente á los herederos y á los demás sucesores, pero que no se dan contra ellos, ni contra él mismo después del año, porque castigan el hecho y están formuladas contra el dolo, y contra las personas que están sujetas á la potestad ajena habrá las noxales.

(1) Según Hal.

(2) Según Hal.

(3) Idem, Hal.

(4) eventum exspectari, Hal.

(5) IN, insertan Hal. Vulg.; TANTAM IN, conjetura Br.

(6) actionem, inserta Hal.

(7) primo, omitela Hal.

10. **GAIUS libro IV. ad Edictum provinciale.**—Si (1) falso tutore (2) actum sit, et interea dies actionis exierit, aut res usucapta sit, omnia incommoda perinde sustinere debet, ac si illo tempore vero tutore auctore egisset.

11. **ULPIANUS libro XXXV. ad Edictum.**—Falsus tutor, qui in contrahendo auctor minori duodecim vel quatuordecim annis fuerit, tenebitur in factum actione propter dolum malum, cuiuscunque conditionis fuerit, vel sui iuris, vel alieni.

§ 1.—Qui dolo malo auctoritatem accommodavit, tenebitur hoc Edicto.

§ 2.—Sed et si quis filiaefamilias auctor factus sit ad contrahendum, tenetur. Idemque iuris est, si ancillae quis tutore auctore credidisset; nam omnibus istis modis propter tutorem decipitur is, qui contraxit, qui aliter cum impubere contracturus non fuit (3), quam si tutoris auctoritas interessisset.

§ 3.—Julianus libro vicesimo primo (4) Digestorum tractat, an etiam in patrem debeat dari haec actio, qui filiam minorem duodecim annis nuptum dedit; et magis probat, patri ignoscendum esse, si (5) filiam suam maturius in familiam sponsi perducere voluit; affectu enim propensiore magis, quam dolo malo id videri fecisse.

§ 4.—Quodsi intra duodecim annos haec deciderit, quum haberet dotem, putat Julianus, si dolo malo conversatus sit is, ad quem dos pertinet, posse maritum doli mali exceptione condicentem summovere in casibus, in quibus dotem vel in totum, vel in partem, si constabat matrimonium, fuerat lucraturus.

12. **IDEM libro I. Responsorum.**—Ex eo, quod interrogatus tutorem se esse respondit, nulla eum actione teneri; si tamen, quum tutor non esset, responso suo in aliquam captionem adolescentem induxit, utilem actionem adversus eum dandam.

TIT. VII

DE FIDEIUSSORIBUS, ET NOMINATORIBUS, ET HEREDIBUS TUTORUM ET CURATORUM

[Cf. Cod. V. 54. 56.]

1. **POMPONIUS libro XVII. ad Sabinum.**—Quamvis heres tutoris tutor non est, tamen ea, quae per defunctum inchoata sunt, per heredem, si legitimaetatis et masculus sit, explicari debent; in quibus dolus eius admitti potest.